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Bok och film, boktips Sida 2 

Boktips 

Tema: Känslor 
Sammanställd av fokusbibliotekarie Ida Ross Vallastadens 
skola, för anpassad grundskola. 

Tre boktitlar för fysiskt paket, tre nivåer 
Lättare text 

Odd är ett ägg, Aisato, Lisa Hcf (3-6 år) år 2017 (kärlek, 
vänskap, självständighet, självförtroende, identitet, mod) 
(bilderbok) 

Odd är snart sju år gammal och i alla år har han känt att hans huvud 
är skört som ett ägg. Odd är väldigt rädd om sitt huvud och rädd att 
hans huvud under en dag ska skadas eller krossas. Odd tar inga 
onödiga risker som skulle kunna skada hans huvud. Han vågar inte 
leka i skolan med de andra barnen eftersom han är rädd för att han 
ska få en boll i huvudet. De andra barnen har slutat fråga Odd om 
han vill vara med. Han blir därför lite ensam. En dag i skogen möter 
Odd en flicka som har på sig en bidräkt som han blir vän med. 
Vänskapen och kärleken han känner till flickan hjälper Odd så han 
blir modigare. Odd glömmer bort att vara rädd och tänka på sitt 
huvud. Kärleken får honom att vakna upp och våga mera. 



      

  

 
        

    

              
               

           
             

             
          

              
             

  

 
         

       

             
               
            
            
            

             
              

Bok och film, boktips Sida 3 

Lagom text 

Tova blir kär, Guldager, Katrine Marie Hcf (6-9 år) 
(känslan kärlek, lättläst kapitelbok) 

Tova har sällskap med Jens på vägen till skolan. I skolan får Tova en 
lapp av Jens där han har skrivit att hon är söt. Tova är i sina egna 
tankar på lektionen och funderar på vad hon ska skriva tillbaks till 
Jens. Hon vågar inte fråga chans på Jens fast hon skulle velat. Tova 
mår dåligt hela veckan för att hon inte vågar och för att hon längtar 
efter kärleken. Hon kan inte sova så bra och glömmer bort att ge sina 
katter grädde som de ska ha. En dag vågar Jens gå fram till Tova och 
ta hennes hand. Då vågar Tova ställa sin fråga till Jens. 

Mer text/svårare 

Måns och Emma, första kärleken, Melin, Mårten Hcg (9-12 
år) år 2020 (lättläst kapitelbok) (samlingsvolym del 1-4) 

Del 1: Så sjukt kär Måns är kär i Emma som går i hans klass. Han 
har tänkt att han ska fråga henne om hon vill gå på bio med honom. 
Vid första försöket han tänkt ställa sin fråga är Emma inte ensam 
utan hennes kompis Alma står bredvid. Det gör att han inte vågar 
ställa sin fråga. Vid andra försöket är Emma ensam och då vågar han 
äntligen fråga henne. Emma tackar ja till att gå på bio med Måns. 
Men när det äntligen är dags för att gå på bio tillsammans blir Måns 



      

          
               
       

            
            

     

             
             

           
   

           
             

              
               

            
             

    

             
           
            

           
           

          
            

       

 

 

 
 
 

Bok och film, boktips Sida 4 

förkyld och måste stanna hemma från skolan. Måns blir besviken på 
att han inte kan gå på bio med Emma. Det hela ordnar upp sig löser 
sig när Emma knackar på dörren. 

Del 2: Kyssas typ Måns och Emma är hemma och ser på en film 
tillsammans. Måns tänker under tiden filmen visas att han önskar att 
han vågade kyssa Emma. 

I skolan nästa dag verkar Emma vara sur på Måns. Måns förstår inte 
vad det är frågan om. Men när Nanna en annan tjej kommer fram till 
Måns blir Emma svartsjuk eftersom hon vet om att Nanna också 
gillar Måns. 

Del 3: Läskigt nära Måns och Emma tittar på en läskig skräckfilm 
tillsammans. Måns vill inte visa Emma hur rädd han är när de tittar 
på filmen. När Emma sedan ska gå hem ber hon Måns att följa med 
henne. Det bara det att Måns tycker själv att det är otäckt att gå hem i 
mörkret. Han förstår att han behöver gå hem själv i mörkret efter att 
ha följt henne hem. Emma frågar om Måns vill sova över och det vill 
han mer än gärna. 

Del 4: Helt slut Måns och Emma är ihop. Men när Måns ska 
handla en present, ett smycke till Emma springer han på Nanna. 
Nanna frågar om hon och Måns kan gå och köpa en läsk på en 
restaurang. När Måns och Nanna fikar frågar Nanna om hon inte kan 
få se presenten som är till Emma från Måns. Nanna stryker sin hand 
mot Måns kind och just då i samma stund råkar Emma gå förbi 
utanför fönstret och ser alltihop. Måns får ett sms från Emma att hon 
inte längre vill vara ihop med honom. 



      

  

  

 
      

  

           
         

  

 

 
   

      

            
         

          
      

         
     

 

Bok och film, boktips Sida 5 

Boktips 

Olika känslor 

Känslornas pekbok, Albrektsson, Hanna Hcf pekbok (0-3 
år) år 2016 

En pekbok med olika fantasifulla bilder på fåglar som visar olika 
slags känslor som glad, rädd, skrattig, stressad, hysterisk, hängig, 
cool, nervös, mätt, arg, blyg, ledsen, trött och lycklig. 

Glad 

Glad, Lotta Olsson och Emma Adbåge (0-3 år) år 2021 
(känsla glädje, lycka, ögonblick i stunden) 

Det handlar om ett barn som leker i en lekpark. Barnet älskar att 
gunga och blir gladare och gladare när hen gungar i lekparken. Boken 
beskriver känslan glad på ett väldigt bra sätt genom ansiktsuttryck 
och kroppsspråk i illustrationerna. Det är till exempel de små 
ögonblicken i vardagen som skildras av lycka och glädje när barnet 
möter en hund i berättelsen. 



      

 

         
      

 

            
     

        
    

 
    

  
        

 

 

  
        

 

         
             

          
        
            

Bok och film, boktips Sida 6 

Hugo: Vilken cirkus, Nilsson, Mia Hcf (3-6 år) år 2016 
(känsla glädje, tristess, hjälpsamhet, gemenskap, olikheter) 
(bilderbok) 

Krokodilen Hugo sitter hemma i sitt kök och tycker att allt är långtråkigt. 
Då kommer han på en god idé att han ska starta upp en cirkus. Hugo blir 
genast på bättre humör och sätter igång med sitt projek och samlar ihop de 
andra djuren i skogen till ett möte. Listan blir snabbt full av de djur som 
önskar medverka i cirkusen. Hugo själv skriver upp sig som lindansare. En 
liten björn kommer fram till Hugo och önskar vara lindansare men Hugo 
säger att björnen kan få vara cirkusdirektör. Det är mycket förberedelser 
inför cirkusen show. En kväll ser Hugo den lilla björnen dansa på lina och 
Hugo får därför en ny idé. 

Ledsen/ensamhet/tristess 

Ledsen, Lotta Olsson och Emma Adbåge Hcf (0-3 år) år 
2020 (känsla ledsen, sorg, ögonblick i stunden, vänskap, 
trygghet) 

På en förskola leker en flicka i lugn och ro tills hon plötsligt märker 
att en av kompisarna har tagit ett gosedjur som flickan vill ha. I 
boken följs flickans känslouttryck från förvåning till ett mer ledset 
uttryck till att till sist bli jätteledsen. Boken beskriver väldigt bra 
känslan ledsen. Flickan blir tröstad när hon är som mest ledsen av 



      

       
             

 

 

    
        

   

             
             

            
         

           
           

           

 

        
       

 

           
          

             
               

Bok och film, boktips Sida 7 

förskolepersonalen och kompisarna runt omkring. Hon tycker till och 
med att det är skönt att få gråta ut, vara ledsen och bli tröstad. 

Stora monster gråter inte, Guettler Kalle & Helmsdal, 
Rakel, Jónsdottir Áslaug Hcf (0-3 år) (känsla ledsen, sorg, 
avundsjuka, vänskap) (bilderbok) 

Stora monster känner att han inte har någon lust att leka med lilla 
monster som alltid ska vara bäst. Han känner sig inte lika bra på 
saker som han tycker att lilla monster är. Stora monster tycker att 
Lilla monster bestämmer nästan alltid. Dessutom säger lilla monster 
att stora monsters pappa är konstig. När stora monster blir ledsen 
tröstar lilla monster honom. Lilla monster säger att det finns saker 
som inte lilla monster kan som bara stora monster kan. 

Jag rymmer, Lindström, Eva Hcf (3-6 år) (bilderbok) år 
2006 (känsla ensamhet, tristess, gemenskap, ledsen, glad, 
mod, självständighet) 

Ett får har långtråkigt och bestämmer sig för att rymma hemifrån en 
dag från hagen. Han rymmer från sin familj och sina vänner. Fåret 
upplever att ingen bryr sig om fåret eller ens kommer märka att fåret 
har gett sig av. Han känner sig ensam när han är på rymmen tills han 
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möter mården som bjuder in fåret till sitt hus och trädgård. Mården 
står i och arbetar hela dagarna. Fåret kopplar av i trädgården hos 
Mården och väntar på att hans familj och vänner ska leta efter 
honom. Kanske att han får skicka ett vykort så att de ska hitta 
honom? 

Adjö, herr Muffin, Nilsson, Ulf & Tidholm, Anna-Clara Hcf 
(3-6 år) (känsla ledsen, sorg, saknad) (bilderbok) 

Marsvinet Herr Muffin är ett gammalt marsvin som snart ska fylla sju 
år. En dag får Muffin ett brev från pojken i huset att han är ledsen för 
att marsvin kan dö när de är gamla. Herr Muffin sitter i sitt hus och 
funderar på hur livet varit med sin familj genom åren. Hans familj 
bestod av sex stycken barn och hans fru Victoria. Hans fru lever inte 
längre och hans barn har hunnit bli stora och flyttat. Herr Muffin 
skriver en lista på alla de bra sakerna han haft i sitt liv. En dag tackar 
Herr Muffin för sig och orkar inte gå upp på morgonen längre. 

Rädsla 

Furan, Lisen Adbåge (3-6 år) år 2021 (känsla rädsla, 
spänning, rysare. skräck) 

En ryslig och spännande bok. En slags spökhistoria som med 
illustrationer och text skapar en upplevelse av känslan rädsla. Det 
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handlar om en familj, mamma, pappa och två syskon som har skaffat 
ett nytt hus på landet. Framför huset står det fyra furor. Familjen 
börjar med att ta bort furorna från trädgården, vilket visar sig senare 
att det borde de inte ha gjort. Det börjar genast hända märkliga och 
läskiga saker i huset som har med nedhuggningen av furorna att 
göra. Det sipprar ur bloddroppar från en tavla på en av väggarna i 
huset. Tvättmaskinen är fylld med barr och när de ska sova hörs det 
ljudet från träd som blåser i vinden. Något märkligt händer med 
familjens egna kroppar och framförallt med deras fötter. Familjen 
blir allt mer lika de furor som fanns tidigare i trädgården. 

Koko och Bosse törs inte, Lisen Adbåge Hcf (3-6 år) år 2019 
(känsla rädsla, mod, olikheter och hur man kan hjälpa 
varandra) 

Koko och Bosse beger sig till Simhallen. I badhuset råkar de på 
diverse olika prövningar. Koko och Bosse känner rädsla för olika 
saker. Koko är rädd för vissa saker som istället Bosse vågar göra. 
Likaså tvärtom när Bosse exempelvis inte vågar hoppa ner från ett 
hopptorn är det Koko som är modig. vågar hjälpa till. Eller när Bosse 
inte vågar ropa på hjälp när han låst in sig på toaletten är Koko den 
som vågar hjälpa till. 
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Fegast i hela världen, Åkerblom, Gull Hcf (6-9 år) år 2015 
(känsla rädsla, mod) (kapitelbok) 

Lydia är mörkrädd och ska iväg på dans fast det kommer bli mörkt 
innan hon ska gå hem. Hennes kompis Emma är aldrig rädd. Lydia 
tycker att hon hör ljud, ser skuggor och får en känsla av att någon 
följer efter henne. Lydia tänker att hennes familj ska tycka hon är feg. 
Men Lydia övervinner sin rädsla när hon förstår vart ljuden kommer 
ifrån i mörkret. 

Monstret i mörkret, Guettler, Kalle & Helmsdal, Áslaug 
Jónsdóttir Hcf (3-6 år) år 2015 (känsla rädsla, mod, 
vänskap, 

Lilla monster är ensam hemma och rädd för mörkret. Lilla monster 
hör ett läskigt ljud på taket. Lilla monster är rädd för tjuvar, ormar 
och spindlar. Då kommer stora monster på besök och lilla monster 
känner sig genast trygg. Stora monster som är så modig och vågar 
göra många saker. Lilla monster frågar stora monster om han inte 
någon gång är rädd för någonting. Men när de båda ser ett odjur blir 
även stora monster rädd. Stora monster och lilla monster behöver 
därför hjälpas åt att vara modiga tillsammans. 



      

       
       

           
         

            
   

 

 
         

    

            
           

            
            

          
   

 

        
    

           
            

Bok och film, boktips Sida 11 

Monster i höjden, Guettler, Kalle & Helmsdal, Jónsdottir, 
Áslaug Hcf (3-6 år) år 2010 (känsla rädsla, mod, vänskap) 

Lilla monster vågar inte klättra upp i trädet som stora monster. Lilla 
monster klättrar upp ändå och blir jätterädd. Stora monster hjälper 
lilla monster den sista biten upp och tycker att lilla monster har varit 
väldigt modig. 

Avundsjuka 

Nyast i klassen, Åkerblom, Gull Hcf (6-9 år) år 2019 (känsla 
avundsjuk, ensamhet, rädsla) (kapitelbok) 

Det börjar en ny flicka i Lydias och Emmas klass. Lydia är lite orolig 
att den nya flickan Isabella istället ska bli bästa kompis med Lydias 
bästis Emma. Lydia närker när Isabella börjar på skolan att hon är 
ganska ensam. Lydia tar därför initiativ till att lära känna Isabella. Då 
blir istället Emma lite avundsjuk och orolig för att Lydia och Isabella 
ska bli bästisar. 

Dumma teckning! Thydell, Johanna & Adbåge, Emma Hcf 
(3-6 år) år 2017 (känsla avundsjuk) 

Mint är avundsjuk på sin storebror som tecknar väldigt fint. Mint 
önskade att hon kunde teckna lika bra som sin storebror eller till och 
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med bättre. Hon vill smygkika på sin storebrors teckning. Men han 
gömmer undan sin teckning så att hon inget kan se. Storebror vill 
inte att lillasyster Mint ska härma hans teckning. Mint känner sig 
ledsen, arg och besviken för hennes teckning blir inte bra. Mints 
ritpapper blir buckligt, får hål och Mint knycklar ihop teckningen och 
börjar klippa sönder den istället. Hennes storebror visar henne vilket 
konstverk Mint egentligen har gjort av sin teckning. 

Monsterkatten, Guettler, Kalle & Helsdal, Rakel, 
Jónsdóttir, Áslaug Hcf (0-3 år) år 2014 (känsla avundsjuk) 
(bilderbok) 

Lilla monster har fått en egen kattunge som lilla monster vill vara 
med hela tiden. Stora monster blir avundsjuk och hade önskat att han 
också hade ett eget husdjur. När lilla monster inte ser så gör Stora 
monster något dumt och tar med sig lilla monsters katt. Det är bara 
det att lilla monster blir väldigt ledsen och stora monster får hjälpa 
lilla monster att leta efter kattungen. Stora monster behöver ställa 
allt tillrätta igen för att lilla monster ska bli glad igen. 

Sur/besviken 
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Bli sams, Bross Helena & Rönns Christel Hcf (6-9 år) år 
2011 (sur, irritation, arg, ledsen, vänskap, konflikt, osams, 
sams, lättläst kapitelbok) 

Bokserie: Klass 1B 

Siri och Lova är bästa vänner i klass 1B. På bildlektionen i skolan vill 
Lova låna Siris nya suddgummi. Siri vill helst inte låna ut sitt nya 
suddgummi till Lova. Hon är rädd för att Lova ska förstöra hennes 
suddgummi. Lova suddar väldigt mycket att suddgummit går sönder 
som Siri befarat. Siri blir ledsen, arg och sur på Lova och börjar 
istället leka med Alice på fritids. Nästa dag bjuder Siri sina 
klasskamrater till ett födelsedagskalas. Lova är fortfarande sur på Siri 
och vill inte komma på Siris kalas. Men Lova ångrar sig och hoppas 
att de ska kunna bli sams igen. 

Skam/oro 

Hjälp, jag gjorde illa Linn, Salmson Jo Hcf (6-9 år)år 2012 
(känsla irritation, ilska, skuld, ånger, rädsla, mod) 

Pojken i boken känner sig irriterad på sin kompis Linn. Han är 
irriterad på Linn hela dagen. Droppen blir när pojken blir störd av 
Linn när han spelar ett datorspel. Pojken gör då något i ren ilska som 
han kommer att ångra. Han skjuter ifrån sig skrivbordsstolen och 
Linns fot fastnar olyckligt i stolsbenet. Linn blir skadad och behöver 
åka in till sjukhuset. Pojken känner sig sorgsen, ånger och skuld för 
händelsen. Senare i berättelsen hjälper pojken istället en äldre dam, 
en granne som ramlat omkull i mörkret och som inte kan ta sig upp 
av sig självt. Pojken behöver vara modig och hjälpa den äldre damen 
som ramlat. 



      

 

         
       

      

              
           

            
              

           
            

               
           

       

 

        
        

       
           

            
            

             
           

           

Bok och film, boktips Sida 14 

Leo och de lösa tänderna, Lindström, Christina & Lind, 
Kajsa Hcf (6-9 år) (känsla oro, nervositet, rädsla, glädje, 
sorg, skam, ånger, mod, lättläst kapitelbok) 

Leo är orolig för att hans tänder inte har börjat lossna ännu. Han har 
ingen lös tand till skillnad mot klasskamraterna som har tappat flera 
tänder. Leo blir nervös av detta och vill vara lika som sina kompisar i 
klassen. Leo säger därför att han också har en lös tand fast han inte 
har det. Leos klasslärare ger honom i uppdrag att nästa dag vara 
dagens värd i skolan. Leos kompisar säger att Leo kan passa på att 
visa sin lösa tand när han är dagens värd. Det gör atr Leo får ont i 
magen och inte längre vill vara dagens värd. Ska Leo våga berätta 
sanningen för sin klasslärare om tanden? 

Gittan gömmer bort sig, Lindenbaum, Pija Hcf (3-6 år) år 
2013 Känsla skam, skuld, oro, rädsla) (bilderbok) 

Grannflickan Puma passar ibland Gittans lillasyster Hjördis. Och 
ibland kommer Gittan och hälsar på Puma när hon har flera barn 
som hon är barnvakt till. Gittan brukar leka med de andra barnen och 
hjälpa till med passningen. När Gittan ska lägga ett av barnen händer 
något som inte får hända. Gittan råkar tappa ett av de yngre barnen i 
golvet. Barnet blir ledsen och får en bula i pannan. Puma blir jättearg 
på Gittan och Gittan springer därifrån så fort hon kan. Gittan vågar 
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inte berätta om olyckshändelsen som hade inträffat för någon 
hemma. 

Ilska/arg 

Vem är arg? Wirsén, Stina Hcf bilderbok (0-3 år) år 2019 

Nalle håller på och bygger ett torn och då kommer en gul katt som vill 
vara med och bygga med Nalle. Nalle vill inte att den gula katten ska 
vara med. Han vill ha sitt torn för sig själv. Den gula katten blir 
därför väldigt arg på Nalle. Nalle ger igen och då blir den gula katten 
ledsen. 

Jag är fotbollsproffs! Stehn, Malin Hcf (6-9 år) år 2019 
(känsla ilska, gemenskap, värdegrund, lättläst kapitelbok) 

Ted ser sig själv som ett fotbollsproffs och han ska börja i ett nytt 
fotbollslag. Det börjar inte som Ted tänkt sig och inte heller så bra i 
det nya fotbollslaget. Ted blir arg på sina medspelare i laget när de 
inte spelar som han vill. Ted uppför sig illa och skriker åt sina 
lagkamrater. Lagkamraterna gillar inte detta och blir sura på Ted. 
Tränaren pratar med Ted och har en lösning som kan ordna upp det 
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hela. Tränarens lösning leder till att Ted inte är lika arg på sina 
lagkamrater i fotbollslaget längre. 

Tova exploderar, Guldager, Katrine Marie Hcf (6-9 år) år 
2018 (känsla ilska, känsloutbrott, vänskap, rädsla, lättläst 
kapitelbok) Bokserie: Tova i tornet 

Tova kan bli så arg att hon exploderar av sin ilska och ibland för 
mindre saker. Tova blir arg när hennes lärare vill att Tova ska komma 
fram till tavlan och berätta om ett mattetal. Tova gillar varken tavlor, 
matematik eller när någon säger till henne vad hon ska göra. Hennes 
bästa vän Nina gillar inte när Tova exploderar av ilska och blir rädd. 
Tova gillar inte heller för den delen att bli arg. Ganska ofta blir hon 
ledsen efter att hon varit arg så att det gör ont i hjärtat. När Tova går 
till fiskhandlaren säger han till Tova att de flesta blir så där arga 
ibland. Han menar att det är sådant som händer alla människor 
ibland. 

Slagsmål, Bross Helena & Rönns Christel Hcf (6-9 år) år 
2012 (känsla ilska, förvåning, ledsen, bekymrad, konflikt, 
osams, känsloutbrott, skuldkänsla, nervositet, rädsla, oro, 
glädje, lättläst kapitelbok) 
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Frank i klass 1B läser extra och tränar hos läraren Siv. En dag har Siv 
köpt semlor som hon ställer på ett bord vid dörren till rummet. När 
Frank är klar hos Siv krockar han med Olle som går i femman. Olle är 
en tuff kille som flera yngre på skolan är lite rädda för. Olle går också 
och tränar extra läsning hos Siv. När Frank behöver gå tillbaka till 
Sivs rum för att hämta en bok som han har glömt där, upptäcker han 
att Olle tar av Sivs semlor i smyg. 

Olle säger att Frank inte får säga något om detta till Siv för då åker 
Frank på stryk. När Siv kommer tillbaka tror hon att det är Frank 
som tagit av semlorna. Frank vågar inte berätta för Siv om det som 
hänt. När Frank sedan möter Olle igen nästa gång uppstår det ett 
slagsmål mellan dem. Frank får sedan veta lite senare av Siv varför 
Olle varit så orolig och nervös. 

Kärlek 

Odd är ett ägg, Aisato, Lisa Hcf (3-6 år) år 2017 (kärlek, 
vänskap, självständighet, självförtroende, identitet, mod) 
(bilderbok) 

Odd är snart sju år gammal och i alla år har han känt att hans huvud 
är skört som ett ägg. Odd är väldigt rädd om sitt huvud och rädd att 
hans huvud under en dag ska skadas eller krossas. Odd tar inga 
onödiga risker som skulle kunna skada hans huvud. Han vågar inte 
leka i skolan med de andra barnen eftersom han är rädd för att han 
ska få en boll i huvudet. De andra barnen har slutat fråga Odd om 
han vill vara med. Han blir därför lite ensam. En dag i skogen möter 
Odd en flicka som har på sig en bidräkt som han blir vän med. 
Vänskapen och kärleken han känner till flickan hjälper Odd så han 
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blir modigare. Odd glömmer bort att vara rädd och tänka på sitt 
huvud. Kärleken får honom att vakna upp och våga mera. 

Tova blir kär, Guldager, Katrine Marie Hcf (6-9 år) 
(känslan kärlek, lättläst kapitelbok) 

Tova har sällskap med Jens på vägen till skolan. I skolan får Tova en 
lapp av Jens där han har skrivit att hon är söt. Tova är i sina egna 
tankar på lektionen och funderar på vad hon ska skriva tillbaks till 
Jens. Hon vågar inte fråga chans på Jens fast hon skulle velat. 

Tova mår dåligt hela veckan för att hon inte vågar och för att hon 
längtar efter kärleken. Hon kan inte sova så bra och glömmer bort att 
ge sina katter grädde som de ska ha. En dag vågar Jens gå fram till 
Tova och ta hennes hand. Då vågar Tova ställa sin fråga till Jens. 

Skolfotot, Halling, Thomas Hcg (9-12 år) år 2013 (Kärlek, 
vänskap) 

Emil och hans kompis Zoran umgås och träffas ofta när skolan är slut 
för dagen hemma hos Emil. Den här gången träffas de för att kolla i 
skolkatalogen som de nyss har fått i skolan. Zoran säger till Emil att 
han är tillsammans med Lina. Emil vill inte berätta att han inte är 
tillsammans med någon och ljuger därför för Zoran. Emil säger att 
han är ihop med någon fast han inte är det. Emil är egentligen kär i 
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Sara. Då ringer telefonen hemma hos Emil och hans pappa säger att 
det är en flicka som vill prata med honom. Men när Emil svarar 
lägger hon på luren. Emil ser att det är Maja som ringt. Maja ringer 
för att fråga om Karro har någon chans på Emil. Emil förstår att det 
är hans kompis Zoran som ligger bakom det hela. Emil säger därför 
till Maja att han är upptagen. 

Måns och Emma, första kärleken, Melin, Mårten Hcg (9-12 
år) år 2020 (Kärlek, svartsjuka, vänskap) (lättläst 
kapitelbok) (samlingsvolym del 1-4) 

Del 1: Så sjukt kär 

Måns är kär i Emma som går i hans klass. Han har tänkt att han ska 
fråga henne om hon vill gå på bio med honom. Vid första försöket 
han tänkt ställa sin fråga är Emma inte ensam utan hennes kompis 
Alma står bredvid. Det gör att han inte vågar ställa sin fråga. Vid 
andra försöket är Emma ensam och då vågar han äntligen fråga 
henne. Emma tackar ja till att gå på bio med Måns. Men när det 
äntligen är dags för att gå på bio tillsammans blir Måns förkyld och 
måste stanna hemma från 

skolan. Måns blir besviken på att han inte kan gå på bio med Emma. 
Det hela ordnar upp sig löser sig när Emma knackar på dörren. 
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Del 2: Kyssas typ 

Måns och Emma är hemma och ser på en film tillsammans. Måns 
tänker under tiden filmen visas att han önskar att han vågade kyssa 
Emma. 

I skolan nästa dag verkar Emma vara sur på Måns. Måns förstår inte 
vad det är frågan om. Men när Nanna en annan tjej kommer fram till 
Måns blir Emma svartsjuk eftersom hon vet om att Nanna också 
gillar Måns. 

Del 3: Läskigt nära 

Måns och Emma tittar på en läskig skräckfilm tillsammans. Måns vill 
inte visa Emma hur rädd han är när de tittar på filmen. När Emma 
sedan ska gå hem ber hon Måns att följa med henne. Det bara det att 
Måns tycker själv att det är otäckt att gå hem i mörkret. Han förstår 
att han behöver gå hem själv i mörkret efter att ha följt henne hem. 
Emma frågar om Måns vill sova över och det vill han mer än gärna. 

Del 4: Helt slut 

Måns och Emma är ihop. Men när Måns ska handla en present, ett 
smycke till Emma springer han på Nanna. Nanna frågar om hon och 
Måns kan gå och köpa en läsk på en restaurang. När Måns och Nanna 
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fikar frågar Nanna om hon inte kan få se presenten som är till Emma 
från Måns. Nanna stryker sin hand mot Måns kind och just då i 
samma stund råkar Emma gå förbi utanför fönstret och ser alltihop. 
Måns får ett sms från Emma att hon inte längre vill vara ihop med 
honom. 


